

経営健全化計画履行状況報告 (集計ベース)

平成20年7月

業務純益、経常利益、当期利益の比較

(億円)

	業務純益(注1)			経常利益			当期利益		
	19/3 実績	20/3 健全化計画	20/3 実績	19/3 実績	20/3 健全化計画	20/3 実績	19/3 実績	20/3 健全化計画	20/3 実績
りそな4行	3,820	3,470	3,378	3,865	2,880	2,125	6,146	2,050	2,601
中央三井トラスト 2行(注2)	1,752	1,806	1,523	1,598	1,542	1,206	1,210	925	748

(注1)業務純益は、一般貸倒引当金繰入前、信託勘定償却前の計数。

(注2)分離子会社合算ベース。

(億円)

	業務純益(注1)			経常利益			当期利益		
	19/3 実績	20/3 健全化計画	20/3 実績	19/3 実績	20/3 健全化計画	20/3 実績	19/3 実績	20/3 健全化計画	20/3 実績
ほくほく2行(注2)	921	913	922	704	648	662	397	376	402
琉球	111	102	88	79	83	29	58	52	13
新生	※550	※660	※673	471	550	325	▲ 420	600	532
千葉興業	147	153	147	84	103	101	91	96	97
あおぞら	613	600	▲ 22	620	570	▲ 251	822	760	35
東日本	151	150	147	128	96	114	76	56	66
岐阜	48	40	34	32	26	0	34	28	7
西日本シティ(注2)	527	503	477	426	347	325	244	199	176

(注1)業務純益は、一般貸倒引当金繰入前、信託勘定償却前の計数。

(注2)分離子会社合算ベース。

※クレジットトレーディング関連利益等を含む。

自己資本比率の状況

(%) (参考)

(億円)

	自己資本比率			Tier I 比率			自己資本計			リスクアセット		
	19/3 実績	20/3 健全化 計画	20/3 実績	19/3 実績	20/3 健全化 計画	20/3 実績	19/3 実績	20/3 健全化 計画	20/3 実績	19/3 実績	20/3 健全化 計画	20/3 実績
りそなH	10.56	12.43	14.28	6.51	8.57	10.33	25,158	31,331	31,158	238,033	252,033	218,093
中央三井トラストH	12.13	12.83	13.84	8.90	9.73	10.82	10,418	11,205	11,223	85,841	87,300	81,090

(注1)連結ベース。

(%) (参考)

(億円)

	自己資本比率			Tier I 比率			自己資本計			リスクアセット		
	19/3 実績	20/3 健全化 計画	20/3 実績	19/3 実績	20/3 健全化 計画	20/3 実績	19/3 実績	20/3 健全化 計画	20/3 実績	19/3 実績	20/3 健全化 計画	20/3 実績
ほくほくF	10.44	10.46	10.39	7.74	8.09	7.48	5,538	5,608	5,575	53,028	53,619	53,626
琉球	9.27	9.80	8.60	7.46	8.00	6.90	883	935	853	9,525	9,545	9,920
新生	13.13	13.02	11.74	8.11	8.54	7.37	10,051	10,424	10,820	76,521	80,000	92,126
千葉興業	9.38	9.60	10.05	8.64	9.04	9.09	1,211	1,273	1,276	12,908	13,263	12,691
あおぞら	15.64	14.95	14.29	17.29	16.51	15.23	7,146	7,837	7,109	45,666	52,407	49,714
東日本	10.71	11.09	10.90	8.90	9.28	9.06	1,194	1,239	1,223	11,146	11,172	11,220
岐阜	8.59	9.09	8.07	5.95	6.55	5.43	427	450	402	4,972	4,954	4,988
西日本シティ	9.25	8.83	9.23	5.84	6.05	6.05	3,930	3,823	3,952	42,444	43,297	42,815

(注1)ほくほくF、新生、あおぞらは連結ベース、その他は単体ベース。

リストラの状況①(役員数、従業員数等)

	役員数			従業員数			人件費			物件費(機械化関連費用を除く)			人件費+物件費(参考)		
	19/3 実績	20/3 健全化 計画	20/3 実績	19/3 実績	20/3 健全化 計画	20/3 実績	19/3 実績	20/3 健全化 計画	20/3 実績	19/3 実績	20/3 健全化 計画	20/3 実績	19/3 実績	20/3 健全化 計画	20/3 実績
りそなH (注1)	55	57	53	14,579	14,750	14,675	123,345	128,600	126,787	144,499	152,700	146,774	333,550	358,000	340,949
中央三井トラストH (注1、2)	17	17	17	4,613	4,750	4,831	31,484	45,500	45,414	45,485	45,700	43,709	93,371	108,000	105,008

(注1)持株会社・傘下子銀行合算ベース。

(注2)分離子会社を含む。

	役員数			従業員数			人件費			物件費(機械化関連費用を除く)			人件費+物件費(参考)		
	19/3 実績	20/3 健全化 計画	20/3 実績	19/3 実績	20/3 健全化 計画	20/3 実績	19/3 実績	20/3 健全化 計画	20/3 実績	19/3 実績	20/3 健全化 計画	20/3 実績	19/3 実績	20/3 健全化 計画	20/3 実績
ほくほくF(注1、2)	24	24	24	4,289	4,330	4,318	39,883	40,328	40,758	30,160	31,013	30,659	82,665	85,608	84,874
琉球	11	10	10	1,189	1,196	1,192	9,510	9,460	9,250	6,113	6,203	6,078	19,248	20,450	19,877
新生	27	28	27	2,248	2,400	2,394	30,406	35,500	33,120	30,214	32,300	32,628	74,033	82,300	80,503
千葉興業	8	8	8	1,272	1,295	1,288	9,897	9,924	10,038	8,516	8,645	8,534	22,646	22,671	22,767
あおぞら	15	17	16	1,491	1,540	1,517	19,019	20,500	19,125	16,597	16,500	15,486	43,408	47,000	43,645
東日本	14	14	14	1,395	1,417	1,399	10,877	11,158	11,125	6,229	6,357	6,336	19,756	20,406	20,264
岐阜	7	7	7	602	594	601	4,018	4,073	4,158	3,075	3,134	3,079	8,584	8,919	8,743
西日本シティ(注2)	22	22	21	4,216	4,007	4,106	34,131	32,918	32,259	28,749	28,423	28,571	70,541	69,711	69,389

(注1)持株会社・傘下子銀行合算ベース。

(注2)分離子会社を含む。

リストラの状況②(役員報酬・賞与等)

	役員報酬・賞与(百万円) (注1)						平均役員退職慰労金 (百万円)			平均給与月額 (千円)		
				うち役員報酬								
	19/3 実績	20/3 健全化 計画	20/3 実績	19/3 実績	20/3 健全化 計画	20/3 実績	19/3 実績	20/3 健全化 計画	20/3 実績	19/3 実績	20/3 健全化 計画	20/3 実績
りそなH (注2)	864	970	955	864	970	955	-	-	-	436	438	436
中央三井トラストH (注2、3)	318	325	320	318	325	320	36	50	40	405	405	402

(注1) 使用人兼務の場合、使用人部分を含む。

(注2) 持株会社・傘下子銀行合算ベース。

(注3) 分離子会社を含む。

	役員報酬・賞与(百万円) (注1)						平均給与月額		
				うち役員報酬			(千円)		
	19/3 実績	20/3 健全化 計画	20/3 実績	19/3 実績	20/3 健全化 計画	20/3 実績	19/3 実績	20/3 健全化 計画	20/3 実績
ほくほくF(注2、3)	249	273	262	248	270	261	407	406	414
琉球	101	94	93	100	93	92	365	365	364
新生	1,599	2,335	2,026	1,599	2,335	2,026	501	509	506
千葉興業	72	73	72	72	73	72	386	386	383
あおぞら	285	300	227	285	300	227	490	520	496
東日本	192	197	192	192	197	192	385	390	390
岐阜	57	57	57	57	57	57	377	377	377
西日本シティ(注3)	302	311	291	302	311	291	398	407	401

(注1) 使用人兼務の場合、使用人部分を含む。

(注2) 持株会社・傘下子銀行合算ベース。

(注3) 分離子会社を含む。

国内貸出の状況(実勢ベース、除くインパクトローン)

(億円)

	20年3月期 計画(対前期比)	20年3月期 実績(対前期比)
りそな4行	10,386	▲ 427
中央三井トラスト2行	2,073	1,123

(億円)

	20年3月期 計画(対前期比)	20年3月期 実績(対前期比)
ほくほく2行(注2)	1,248	2,348
琉球	5	535
新生	2,862	4,020
千葉興業	406	637
あおぞら	5,082	4,956
東日本	100	69
岐阜	19	79
西日本シティ(注2)	1,533	1,811

(注1)新生、あおぞらはインパクトローンを除くベース。その他はインパクトローンを含むベース。

(注2)分離子会社合算ベース。

中小企業向け貸出の状況(実勢ベース、除くインパクトローン)

(億円)

	20年3月期 計画(対前期比)	20年3月期 実績(対前期比)
りそな4行	300	203
中央三井トラスト2行	10	175

(億円)

	20年3月期 計画(対前期比)	20年3月期 実績(対前期比)
ほくほく2行(注2)	52	250
琉球	5	269
新生	1	296
千葉興業	120	234
あおぞら	1	578
東日本	60	79
岐阜	3	83
西日本シティ(注2)	10	908

(注1)新生、あおぞらはインパクトローンを除くベース。その他はインパクトローンを含むベース。

(注2)分離子会社合算ベース。

不良債権額(単体)

(億円)

(億円)

	①破産更生債権及び これらに準ずる債権		②危険債権		③要管理債権		①+②+③ 銀行勘定のみ		不良債権処理損失額 銀行、信託勘定合算	
	19/3 実績	20/3 実績	19/3 実績	20/3 実績	19/3 実績	20/3 実績	19/3 実績	20/3 実績	19/3 実績	20/3 実績
りそな4行	628	736	3,527	3,231	2,463	1,782	6,618	5,750	736	890
中央三井トラスト2行	96	135	406	464	698	691	1,202	1,290	134	158

	(億円)								(億円)	
	①破産更生債権及び これらに準ずる債権		②危険債権		③要管理債権		①+②+③ 銀行勘定のみ		不良債権処理損失額 銀行、信託勘定合算	
	19/3 実績	20/3 実績	19/3 実績	20/3 実績	19/3 実績	20/3 実績	19/3 実績	20/3 実績	19/3 実績	20/3 実績
ほくほく2行(注)	585	636	1,944	1,493	620	478	3,150	2,607	316	265
琉球	75	65	192	259	210	149	478	474	39	60
新生	9	80	108	155	162	296	279	531	▲ 54	▲ 33
千葉興業	138	120	300	338	173	140	613	599	81	54
あおぞら	4	0	292	306	34	93	330	399	31	8
東日本	157	142	196	205	238	206	592	554	50	37
岐阜	44	39	241	234	21	41	307	315	20	31
西日本シティ(注)	415	380	920	1,072	764	711	2,100	2,164	103	134

(注)分離子会社合算ベース。